REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
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PROJEKTVENDIM
Nr. k2 date, | 2. 12 2024

PiER PERCAKTIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE ME KONTRATE TE
PERKOHSHME, PER VITIN 2025

N& mbéshtetje té pikés 2, t€ nenit 8, pikés dh, t& nenit 54, t& ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi i Punés i Republikés sé¢ Shqipéris¢”, i ndryshuar, ligjit nr. 69/2012 “Peér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 57/2020, “Pér
pyjer”,

VENDOSI:

1. Pércaktimin e numrit t&¢ punonjésve me kontrate t& pérkohshme, pér vitin 2025, pér
Bashkiné Himaré, i cili do t& jeté 25 punonjés né total.

2. Nga kéta 15 punonjés sezonal pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike, 3 edukatore
kopshti zévendésuese 0se ndihmése dhe 7 roje pyjesh sezonal.

3. Pagesa do t& béhet bazuar n€ vendimin nr. 28, daté 29.08.2024 t& Késhillit Bashkiak
“Pgr miratimin e niveleve t& pagave té punonjésve t€ Bashkisé Himar€”.

4. Efektet financiare gé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga
buxheti i Bashkisé Himaré pér vitin 2025.

5. Ngarkohet drejtoria e burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér zbatimin
e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen

vendore”.
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RELACION SQARUES
Lénda: Pér pércaktimin e numrit t& punonjésve me kontraté t& pérkohshme, pér vitin 2025
KESHILLIT BASHKIAK HIMARE

Né mbéshtetje t& nevojave qé ka bashkia pér mirémbajtjen e territorit té saj gjaté sezonit
turistik, mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret gjaté stinéve té ngrohta té vitit dhe
mbarévajtjen e punés t& institucioneve arsimore nén administrimin e Bashkisén Himaré &shté
menduar g€ t€ shtohet forca punétore duke punésuar pérkatésisht: 7 punonjés roje pyjesh
sezonal; 3 edukatore kopshti zévendésuese ose ndihmése, t& cilat nevojiten pér, pér té
zévendésuar edukatoret t€ cilat marrin lejen e lindjes, si dhe edukatore ndihmése pér fémijét
me aftési ndryshe dhe 15 punonjés sezonal pér mirémbajtjen dhe pastrimin e plazheve
publike dhe pér parkimet publike.

Edukatoret zevendésuese ose ndihmése dhe rojet e pyjeve do té€ emérohen nga Bashkia
Himarg, kurse 15 punonjésit sezonal do t&€ emérohen nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike,
e cila do t€ jeté né varési t& Bashkis¢ Himaré. Formimi dhe funksionimi i Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike &shté paraqitur pér miratim né mbedhjen e datés 20.12.2024 t& Késhillit
Bashkiak.

K&ta punonjés do t&€ emérohen sipas nevojave me kontraté t& pérkohshe né zbatim t&
dispozitave t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé” i
ndryshuar.

Pér sa mé sipér numri total i punonjésve me kontraté pune t& pérkohshmé, jashté
shtrukturés t& bashkisé pér vitin 2025, propozojmé té jeté 25 punonjés.

Pér sa ju parashtruam né kété relacion, bazuar né kérkesat e nenit 54 t& ligjit nr.
1392015, “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar, kérkojmé miratimin e kétij
projektvendimi nga ana e Késhillit Bashkiak.
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